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Budote-l- l uvažovatl o

hlavu Od doby té nalézá se v bez-

vědomí ale lékař chová naději na

podravení Každý by mu brzké

pozdravení ze srdce přál neboť je
to hodný a spořádaný mladík

Velký výprodej u Franka Fay-tinge- ra

na kabáty pro dámy a dít
ky Obleky zimníky a svrehníky
pro pány a chlapce za ceny levné
a snížené Přijďte a přesvědčte ne !

Pun V L Tománek nás mladý
lékárník zve všechny známé aby
přišli se podívati na jeho zásoby
vánočních hraček a jiných dárku
hodících se pru mladé i staré Dá-

lo má velký výběr vánočních a no

voroČníeh pohlednic za ceny levné
Též pan T K Ticháček oznamu

je svým příznivcům že obdržel
velké zásoby zimního zboží bot
střevíců a Čerstvé grocerie Vše

Mezinárodní kukuřičná výstava

Zájem rolnictva o kukuřičnou

výstavu jset všeobecný což nejlé-

pe dosvědčují 'četné návštěvy jež

dostoupily za prvních pět dní je-

jí trvání slušné číslice 45087 —

Tento týden očekává se návštěva

ještě větší a možno bezpečné tvr-

dili že počet návštěvníků v tom

to týdnu dostoupí číslico 100000

Hlavní ceny které byly řiditcl-stve- m

výstavy určeny pro nejlep-š- í

vystavené produkty byly při-řčen- y

již v prvních dnech a sice

první cena v obnosu tylQOO na

10 klasů kukuřice připadla h B

Clope-o- vi z Indiány za nejlepší

jednotlivý klas kukuřice obdržel

první cenu Joe K Overstreet z

Franklin Ind mexickou a jiné

trofeje získal prof L M Bow- -

vánočním daru
z praktického stanoviska zajisté přijdete k rozhodnutí Ee

něco k nošení bude

ideálním darem
Jestliže rozhodnete se takto pak zajisté uznáte že není

lepšího místa k nákupu užitečných daru vánočních nežli v
novém obchodě kde všechno jest nové pro tuto sezónu

Nejlepší nísto k nákupu límců nákrčníků kapesních šá-

tků obuvi slipis-rs- ň cestovního zboží a oděvu dobré kvality

Obleky od $10 do $40
Svrehníky od $10 do $50

Nový obchod

Ihmov odivů dobré kvality
mmmiimm'mĚ''ll'mmmimmmmmillmmm'm'mim'''

InJfeWWvIs
Spolehlivý obchod

Omažský hlavni nákupní

pramen vánočního zboží

I
Největší zásoby vánočního zboží jež kdykoliv ukázány

byly v Omaze

Železné hračky vlaky strojky loutky Teddy Bears
vozíky sáňky brusle různé hry větrovky dětský nábytek
knihy houpáky mechanické hračky a vůbec všechno nač si

jen pomyslíte pro maličké může býti nalezeno v našem

velkém hračkářském oddělenu
nalézající se v jižní síní naší hlavní podlahy Žádné schody

22 velkých stánků pokrytých vánočními dárky váeho
druhu

PRO STARŠÍ
naleznete v každém oddělení
vám myšlénku jak překvapili

Haif Schafíner &

Z neúplných zásob majících cenu
od $20 do ifrmoO vyjímaje hlad-

kých černých a modrých na pro-

deji za jednu cenu

Nezapomeňte! Zkuste H&YDEÍťS nejprvé! 7'o'í'

se tak zahřátí ejlikož vc svět
nici nebyla žádná ventilace uni

kající plyn se rychle hromadí

prostorem a Ferinano stal se jeho
obětí Když bylo objeveno že ně
kde v budově je otravný plyn
siee ve světnici Formanové vnik

1 f f ť t 0 v

tam uomaci nuo a seznavše na

první pohled pravý stav věcí dali

jej na rychlo dopravit! do všeo

bočné nemocnice kde týž skoná
aniž by jíž procitl z bezvědomí
— Zubní lékař Dr Ooorgo W

Clutter který měl svoji úřadovnu
v Busbmanově bločku na 16 a

Douglas nalezen byl ve středu do

poledne mrtev zadušením plynem

který unikal otevřeným kohout
kcm Soudí se všeobecně že se

zde jedná o sebevraždu Dr Clut
ter zanechává zde manželku a do

spělébo syna který den před tím
ztratil zaměstnání a mezi ním

oleem bylo jakési nedorozumění

jež zdá se též poukazovali na spá
chnny čin

IW Éád Omaha č 144 ČSPS

pořádá velkolepý ples v sobotu
26 pr°since v síní J V Kašpara
Vstupné 25c (dámy mají VBtup

volny 20k:

— NYěekejte dlouho! Oněch

akrů na cestě Dodge ul může bý
ti nyní zakoupno za $16000 akr

porovnejte s jinými pozemky v o

kom niesia a uznáte ze ny cena
měla být $20000 za akr Dobrý
dům o 7 světnicích a jiné budovy
dlážděná cesta Wra 1) hVcd 42

N Y Lift Bldg Omaha Neb
20--

— Pokud z ohlášek žádajících o

hostinskou Ijeensi lze soiiditi bu

dou provozovali hostinskou živ

nost tito krajané: Jos Novák na
1") a Howard Frank Semerád H

a William j Karel CbU-borá- 15

William Sloup a Krnml 14

WiHiani 1 V Kašpar 121 í jižní
ul Karel Stiller bl a How

ard Petr Drozda 8 a Hiekory
Jsou ještě jiní ěešlí hostinští

ti vsáli dosud zadosti sve nepo
dali

í ?' ' Od dnešního dne do vánoc

dáme každému kdo se u nás foto

grafovati nechá 15 podobizen za

cenu jednoho tuctu Hučíme za

dobrou práci Naše ceny jsou lev
né Basseft Studio 616 jižní 16

ulice trk8
— Pěvecký sbor Lyra v posled

ní sve schůzi provedl volbu úřed-

níku pro přišlí rok a zvoleni byli
následující: Předseda Albín Če
cha místopředseda Fr Babka

tajemníce sl M Šenkýřova ú- -

óetník Fr Svoboda (sochař) po-

kladník Ant Kolovrátek cvičí-te- l

Josef Růžička archivář Fr
Babka: správní výbor: Mašek
Peška I (rubán — Ve schůzi této
yl odevzdán odstupujícími před
sedovi p Ant lunnkovi pěkný
dárek za jeho platné služby vc

prospěch Lyry vykonané ve pů
sobě stříbrné tobatěrky s přísluš-

ným věnováním Pan Turinck byl
touto pozorností svých spolučlenů
mile překvapen a vyslovil se že
mu dárek ten bude vždy milou

jakož i povzbuzením
aby i nadále horlivě pracoval k

rozkvětu sboru který vytknul si
za Účel pěstovat! V této zemi ěe

skou sborovou píseň a seznamu vá
ti i Američany s jeiimi krásami

Panu Turinkoví gratulujeme !

tak pěknému dárku a těší ná

jeho ochota pro rozkvet
sboril jéhidl účelnost a existeilCť!

jest v kruzích našich bez odporu
í'!tr:á

— Kejstaráíirj a proto také ne-

oblíbenějším hostincem v ěeké
Praze jest bří odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupím a Kru
mlern na rohu 14 a William ul
Kdo v hostinci jich zastavil e jed-lin- u

přijde iwutrnhé as neboř

vidy dostane s mu znamenitého

"ítofu" a vzorné oUluhy Na če-

pu mají stálí čerstvý fííný Mrtíuv

lák a eo e tyče likérů a duutttf-kf- t

tu dotanet# tu ti#jlepí tboii t
trhu nebof Sloup a Krutni íáduý
" šmejd" nekoupí tf

V út r itiiinděbit tdíse {

ištlui! ! : lli-fn- i klniw tiie
íroju j pHHtt iuoU llA řcS-!--

'í'--
'
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-

"í in pr í i! t b'MírvrH'i
Mil-r- jrí

t- betu %v řtilio--

i t v IsXffnjtt thl-- )

k!r-- rík-i- n

! A lion: t4 i ď--

OmV V t'-- ' lalwUll ! íV
i liHMaxjři ii r- - d IL-itr- W!

l4- - od Wl!j 't Přír-- r 1 W- -
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VYDAVATELSKÁ BPOL POKEOKU

OMAHA NEBR

VÁC BDEEŠ ředitel

Předplatní (100 na rok

Do Čech $300 ca rok

AdrefujU jednoduše

MINÍfESOTSKÝ POKEOK

í OMAHA NEB

Omaha Neb- - dne 10 prosince '08

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Sbor Dcery Vlasti číslo 48 ZČ

IJJ odbývá výroční schůzi příští
neděli dne 20 prosince Volba u

řednic a jiné důležité jednání ve

schůzi té přodléhá a proto jo nut
no aby ho všechny sestry dostaví

]y Nepřítomné podléhají pokutě
lle stanov pouze nemoc neb od

cestování omlouvá

M Ticháček M V BartoS

předšed ka tajemnice

Knihy ze státní kočující kníhov

ny lze si vypůjčili zdarma u km
hovníka pana E Foldy v banku
což by každému čtení milovnému

mělo přijití vhod v nynější dobo

dlouhých večeru

Dr Draský byl svojí manželkou

obdařen hezkým klučinou vc stře
du ráno Matka i děcko jsou zdra

vy Doktor radostí vSecek září í

každého na potkání častuje zda
Ji pak také mne počástneí Gratu

lujeme
Mal ýgynáeek manželu Ant Kří

žových byl opětní zachvácen zlým

psotníkem minulé úterý ale včas

Dým zakročením lékaře dra Dra
ského byl takořka z náruče smrti

vyrván neboť byl již více mrt

vým než živým Nyní jest opětné
zdráv
Stará pí Maehulánová přijela m

potěšit se svými milými leč jenom
na krátko neboť v sobotu odjela
zpět do Fremont k dceři

Zábava ZCBJ která mčla býti
odbývána dne 19 t m je od lože

na na 6 ledna YM0 Je to výhod
nější neboť mnozí by poukazova
li na to že je advent a před svát

ky Jak se dovídáni vyjednává po
řádajíeí výbor % ochotníky ze

Scbuyler by sem přijeli zahrát di
vadelní představení jež tam bu
dou dávat na Nový rok Tak by
chom se tedy měli na eo těšit

Mladý Alb Ticháček chová ru

ku na šátku Je to následek koleč-

kové skluzavky
V pátek nás navštívil cestující

jednatel Pokroku pan Václav Při-

byl Bylo nám milo s ním chvilen-

ku si pohovořiti Odtud odjel dá-

le na jih
Pan Eduard T Ticháček má ve

svém obchodu tolik krásných vě-

cí hodících se za vánoční dárky
že až oči přecházejí Ceny jsou lev
né přijďte se přesvědčit Každý
ndknpník podarován bude krás-

ným kalendářem
Manželé Jakub Křížovi od

Brainard dleli zde přes neděli rH
návštěvě u přátel a známých kte
rých ta mají čelně Děkuji za ná-

vštěvu al přijedu do oplatím
vám ji
Paní Ludvík fiezáČová jest po

někud nemocná takže byla nuce-

na hledati lékařské pomocí u dra
Praskéh" JoMřání že v ]nrk'i
bude mm zdráva jako dříve
Pan J L Svoboda bankéř je A--

bi

byl v městě našem v pondělí
Všichni kdoi si chtějí předpla-

tit aueb doplatit na Pokrok Zá-

padu mohou tak učiniti u M F
Ibtrtoíoví
Pan J Hruška t'yl % v

pondělí do Lincoln a odtud do
i Úvahy naproti své sestře ktrá
j
i ijvU HpiHillf 1m tm

U"4t ' idj Srí-t i dUi
ddu
Ilritart jďi v proudu Minuli

nt-r- oj býván byl a u F-Í'!)-

& ij"-
-

j- - u'klk pUká
tu trnku na ju
rhtltltebt tkl ! $

tblíird fcbí k p bd i ( tr !

a iij ii! j j d!tih!i JÍÁiif t p

Iré u#iír' iMivtrn-- 4

)1U! t kr!4lO páťUS }'td4
Krt V lUk vi-- pU

Jailey president státní hospodář-k- é

kolleje z New Yorku W A

íread z (Kalifornie — Dotyéná
komice zahájila svoji práci v Mu- -

rylandu odkud se odebrala do Vír

ginie Jižní a Severní Karoliuv
enie ssee Kentueky Texasu No- -

'cl o Mexika Arizony a Kalifor
nie — komisaři pnjej ! (ma- -

iy též pan (' J lilaneliard který
statistikem ve vládním odboru

a J A Pice téstiopisce — Komi-

se tato sejde se v Washingtonu

prosince kdy podá zprávu o

své činnosti presidentu iíoose vol-

toví jenž pak podá db ní zpraco

li)

velkou zásobu věcí jž dají
přátele Velič e mírné ceny

Marx obleky a svrehníky

1500

vané poselství kongresu co v tom
ohledu mělo by se učiniti

MLADÝ MUŽ žcriHtý h jddntrn dlt-kfl-

ú')))h ilicnňiiicný c vší prací na
fíirmc pídi by í furam pnmiijmoiitl
anebo celoroenA pro růdného honpodařo
riii'ovtiti lHMkvé nnbídky ailriijl
na Pokrok Zápalu i tf

KEAJANÉ POZOE! Na prodej '„'40

akrová farmu v Kpablic okrcnu vo vý-

chodním Kaniifnn píi linmících Xcbra- -

ky jeHt to nejlfpší ffirina v okresu
Pozemek jo mtrii6 vlnitý écriiA ornice
3 mílo od méittu Vi míle od AktAy Míst

ku nin5 'CliJ ryzé řetikó okolí

jo nAdliernit Cenu pouze
tilOíii) pro diilší podrobrioftti piňto na
V J BoBh Martou Kans 21 k4

0
ví

I

9

!

i

man — Menší ceny byly přiřknu-

ty jednotlivým vystavovatelům
téměř z každého státu Jest jich
dlouhá řada a nemožno nám tu-

díž všechny ba ani čelnější uve-

řejnili Jednotlivé uniformované

čety bratrských polků jež zápa

sily o cenu při různých pocho
dech budily lez značnou pozor
nost obecenstva a první cenu ob

držela četa Omaha camp é 120

Moderních Prcvaru druhou cenu

obdržela četa číslo 17 Světových
Dřevařú z Omahy a třetí cenu ob

držela četa číslo 22M Moderních

Dřevařú z Lincoln — Velká po

zornost věnována byla též schíi

zim komise jž sbírá materiál pro
seznam poměru na americkém
venkově Bečí nnolio ve schůzích

těch nebylo promluveno a komi

sari oomezovnii se niavne na o- -

tázky které jim byly rozmanitým
i poučným způsobem zodpovídány

n r y i t 1 iM ft

se sírany larnmru oncnouniKU

průmyslníků podnikatelů a růz

ných profes osob '"írnž zí

skala komise velmi cenných infor
mací — Neděle vyznamenávala se

bohatým programem vzdor tomu
že celé dopoledne byla výstava za

vřena Byl to na prvém místě pě

vecký koncert lOOčlenného sboru

pod řízenín Iry 1'ennimann k1

rý zamenitě přednesl některé ob

tížné skladby Hamletovy hlavně

výňatky z "Mesiáše" Z koncer
tu (Jrrtenovv kapely poutalo nej- -

vttší pozornost kornetové solo

řcdneHfij krujanem lÍMib-- e- -

podalem Pan Nepodal vybral si

c tomu účelu Hoffmanovii sklad-

ní "Ave Maria" a sklidil od pří
tomných za svůj umělecký výkon
ionři potlesku — Tento týden za

hájen byl různými konvencemi a

řečmi vynikajících mužů kteří se

vesměs shodují v tom že průběh
výstavy kukuřičné jest dokonalý
a znamená novou epochu v kuku-

řičném světě ve všech jeho odvět-

vích jak v pěstování a zužitková-

ní této užitečné plodiny tak i v 0

bilních trzích — l'ro nás Čechy

nejzajíma vějším dnem bude nepo-

chybně český program v den na-

zvaný "Old Couiitry Day" který
bude pořádán ve čtvrtek dne 17

prosince Program zahájen bude

panem Val Kukoti z Ohíowa

kterýž jest jednín z rozhodčích

při udílení cen a hudební instru-

mentální část programu říditi bu-

de dirigent jan (jeorge Gren —

Mimo to spolupúsobiti budou ná

sledující osvědčené sily a autori

ty: Prof B Simek i iowké stát- -

ní university budu přednášeli na

thema: "Hospodářská cena stro
mu" íiíi "íllrtviú práci na far
mě" solo na piano si Marie Mi-

kova z Omaky řeč pana Jana 1)

Hasíka rolníka z Abie solo na

housle virtuos Aug Molzer prof
IIIHlKtOt lil V LlIJI MIII i ť M tll}
Surky Hrbkové iiéit-lk- klovan-tikýc- h

i na státní universitě jež

přednášeli bude m thelílrt : "I'o
třeba a zunlot iVéi uiatcíjnké m

lovy p'v 1 Shilaney ze S'nth
Ofutdiv iVě prof F blechu t Pru
no N' I na thema Výchova i

nutnost vyšíítid vdéUnl pro dít-- !

y ik bií — Jik vidno prograsn
) A boliiifý i% ya dechnut biob? a

jiíé lnotíiri krajanů kt'H
Imí d ii (wlélíiji si A b

tviní°kti iu iiifiiiáfSMlni koku
řl tiř V's!ově !

— Zfiaosrnitým politkrru pro ku I

fíky j t ť odooru fní d iuttiík
"JtOllKMIAK UlirL" ktrrá vyri

Ar t 1ika č 2Í j L IŮ

ul Vílk i D'h ppl4vk avědvl

ujj ť j ké ttbbí V)'r! Irrtto
lť t K d''tití jMi %# a

hojfiftrích í b'kirnárh T'l I

JIH t!

i l :tY' ! ubH- -

r ilť S t ! t V"

jde jako na dračku Přijďte do

kud zásoby stačí a dokud je mož

no ze všfho ní vybrat
Šot rubová

— iSeNtastnvm zaciijizeinm se

zbraní byla zastřehuia vc středu
veči--r tříletá dceruška hostinského
Low Adaira z čísla 28:iG Charles
ul sklepníkem Nels TurkleKonem

Tento hrál si x děvčeten pří Čt-m-

měl v ruce nový automatický re- -

volver který den před tím byl

koupil když pojednou rána vyšla
a zasáhla dívenku do spodní části

těla způsobivší jí smrtelné pora-

něni jemuž za nedlouho podlehla
ve všeobecné nemocnici kam byla
na rycnio uopravena vsienm
kteří byli přítomni tomuto neště

stí praví rM rána vyšla pouhou
náhodou leč vzdor tomu byl Turk-leso- n

zatčen a podržen ve vězení

dokud nebude zjištěna pravá pří-

čina smrtí děcka Zatčený jest
dobrým přítelem rodiny Adairo- -

vy a jest zdrcen neštéhííin jež za-

vinil Ve vězení plakal lítowtí ja
ko děcko

ÍS?3 Prorokem povětrnosti na

kterýkoli den v roce ku předu sta-

ti se může každý kdož se přiblá
si o nástěnný kalendář s povětrno
stí jejž zdarma svým příznivcům
rozdává náš vyhlášený lékárník na

rohu 1G a Williams ul pan S A

Beránek jako též vlastenecký ka- -

ndář Severů v a mnohé jine
17-t- f

— Jim (íoodwin z Bancroft

který jel v úterý do Omany na
mezinárodní kukuřičnou výstavu
nl na vlaku okraden o fhi jež
mu byly ukradeny z kapsy u ve

sty Zloděj seskočil s vlaku a uo
nud nebyl dopaden vdor tornu že

Ooodwine dal policii dobrý jeho
popis

Kfitrtc sobo zrak nej-pnníi-

to lídskÝ ma- -

"Ěx jctek Musítc-l- j přílii
oči vé nam&hati ne

odkládejte a dejte i píízpflsobiti brejle
u zkušfttfho íekĚho optika

A CECHY
12-1- So 13th St Omaha Neb

Oniažšfí Němci připravuji se

oslaviti iiíiroXTiiny Lincolnovy

které jak známo připadají na

den 22 února Jednotlivé spolky
shromáždí se na 2 a Dodge ul

odkud budou pak pochodovati k

jše Lincolnové která loni byla

postavena na campu před vyšší
kolou Socha je prací vídenského

českého sochaiV Železného

Cité zařízený obchod dout

níky a různým tabákem vlastní

Frank Eliáš v čísle Vm Wiiiiam

ulice 20-t- f

— Onět so oznamuje že objevu

jí se iněté našem fab-Šn- papírové
pětidollarv iee tentikráte jsou
to tety z roku lo l"'''i
značkíMi B jinériem refiMera W

T Vernoiia h iMikladmka ťliarlea

II Treata

t?m Hořké vínc Svobodovo

Koubovo a TrinrroYo — C' c"ntá
lihí-- v

Kysrlý kalifornský Iíi-- -

lintr 75c gal Velký výbrr jiných
vía a Idiovin na skladě má jro vný
hotinký J V K&ípw P2J' j ž

11 ulice lOtř

lit V!ký Výběf tíejífpšiho O

btHt řv t hei ttiirné c iiv nijď
ti Antonína Bdka ě lilo nnú
1T ul tř

Dr F A Sedláček!
ttnaltt M M

I řli N ií 1 Mřrí
t H It íli rri ti

UM II

Iilili tl i rt Itu 'tr I

f

V llUUVNřffJM

OMAHA

Učiút bí hlav sidlem Boston Store navňtívitfl-l- i Výstavu Kukuřice!

Budete vždy zde vítáni

Při jrtfi k n(m hnwl jak přijedete do mírni a neťbti ni iUK!kovati

balíky a xavitXďúU ilaimu u uá

Volná čekárna pro dámy
I

s rřim jHs!aSfstvta — {Vuluhu je pii ruce v pnpadA potřeby)

Cbecky b TUthny banky promédujl m i botové sdarma v sali
tianc— !ui-t- c

pniúiti tdarina tclrfunu ptďoéni itutiírií V H potiy
¥ 6UÍ Ul llliiVliioi vthodA

Prodáváme vše k nošení a všech-

no co doma je třeba

Kupujte své vánoční dárky] zde!

VSe koapita za ménev Boslon Store

3

Vřiolav Kosčilc

řeznický a uzenářský závod
§11} BiMtcroít bUc Onih
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